CONTRATO Nº 008/2019
PROCESSO N° 010/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 004/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Comercio de

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Comercial de
Secos e Molhados Otto LTDA

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a contratação
de empresa objetivando o forne-
cimento de ferro 5/8, destinado
para ampliação da cobertura e
piso do local onde é realizada a
triagem dos resíduos, no Centro
de Triagem desta municipalida-
de localizado na Terceira Vicinal
Vitória.

DO VALOR: R$ 609,00 (seis-
centos e nove reais).

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Comercial de Secos e Molha-
dos Otto

CONTRATADA

Produtos Agropecuários Almei-
da LTDA

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a contratação
de empresa objetivando o for-
necimento de ferro 3/8 e ferro
½ destinado para ampliação da
cobertura e piso do local onde é
realizada a triagem dos resídu-
os, no Centro de Triagem des-
ta municipalidade localizado na
Terceira Vicinal Vitória.

DO VALOR: R$ 5.979,00 (cinco
mil novecentos e setenta e nove
reais).

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

 CONTRATANTE

Comercio de Produtos
  Agropecuários Almeida LTDA

CONTRATADA

 CONTRATO Nº 009/2019
PROCESSO N° 010/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 004/2019

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1655 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 13 DE FEVEREIRO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos................................................... 01

Relatórios.................................................

Diversos................................................... 04

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................
Portarias ..................................................
Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações.................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATO Nº 010/2019
PROCESSO N° 003/2019

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 003/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Airton José
Garcia da Silva 37185020972

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a contratação de empre-
sa para prestação de serviços
de transporte escolar para os
alunos da Rede Básica de en-
sino, pelo período de 12 (doze)
meses, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 65.280,00 (ses-
senta e cinco mil duzentos e oi-
tenta reais)

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Airton José Garcia da Silva
CONTRATADA

CONTRATO Nº 011/2019
PROCESSO N° 003/2019

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 003/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Eva Bernadete
Karas - ME

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a contratação de empre-
sa para prestação de serviços
de transporte escolar para os
alunos da Rede Básica de en-
sino, pelo período de 12 (doze)
meses, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 41.540,00 (qua-
renta e um mil quinhentos e qua-
renta reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Eva Bernadete Karas - ME
CONTRATADA

CONTRATO Nº 012/2019
PROCESSO N° 003/2019

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 003/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Majolo e Majolo
LTDA - ME

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a contratação de empre-
sa para prestação de serviços
de transporte escolar para os
alunos da Rede Básica de en-
sino, pelo período de 12 (doze)
meses, em seus itens conforme
especificações constantes do

Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 57.132,00 (cin-
quenta e sete mil cento e trinta e
dois reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

  Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Majolo e Majolo LTDA - ME
CONTRATADA

CONTRATO Nº 013/2019
PROCESSO N° 003/2019

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 003/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Romario da
Maia 10071167900

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada obje-
tivando a contratação de empre-
sa para prestação de serviços
de transporte escolar para os
alunos da Rede Básica de en-
sino, pelo período de 12 (doze)
meses, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 52.260,00 (cin-
quenta e dois mil duzentos e
sessenta reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

Edição N° 1655 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 13 de Fevereiro de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1655 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-feira | 13 de Fevereiro de 2019

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

  CONTRATANTE

Romario da Maia 10071167900
CONTRATADA

 CONTRATO Nº 014/2019
PROCESSO N° 003/2019

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 003/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Sergio Kasnoch
- ME

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a contratação de empre-
sa para prestação de serviços
de transporte escolar para os
alunos da Rede Básica de en-
sino, pelo período de 12 (doze)
meses, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 60.216,00 (ses-
senta mil duzentos e dezesseis
reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

  CONTRATANTE

 Sergio Kasnoch - ME
CONTRATADA

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 1655 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 13 de Fevereiro de 2019

DIVERSOS

13/02/2019 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 04/02/2019 04/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 05/02/2019 05/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 01/02/2019 01/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 01/02/2019 01/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RANGER AYT-6091 Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 450 06/02/2019 06/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Laranjeiras do Sul Veículo Prefeitura Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Estanislau Karas 489 08/02/2019 08/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 12/02/2019 12/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Reyner Ricardo Santos 1249 09/02/2019 09/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo Próprio Viagem a serviço da secretaria de saude

Pedro de Souza 482 07/02/2019 07/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 04/02/2019 04/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 07/02/2019 09/02/2019 3 240.00 80.00 240.00 Curitiba Caminhonete BCO-4675Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 10/02/2019 10/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Viagem a serviço da secretaria de saude

Glacir Luis Waligura 474 07/02/2019 07/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULÂNCIA BAG-8617Viagem a serviço da secretaria de saude

Daniel Tracz 1550 06/02/2019 06/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 06/02/2019 06/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 10/02/2019 10/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 06/02/2019 06/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 08/02/2019 08/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 05/02/2019 05/02/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

JAQUELINE DE SOUZA 1510 08/02/2019 08/02/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente

Ateneia Ap. Otto 1234 08/02/2019 08/02/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente